1

证券代码：600783             股票简称：鲁信创投                 编号：临 2017-46

债券代码：122294             债券简称：12鲁创投

鲁信创业投资集团股份有限公司

关于权属公司的投资项目退出公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：转让山东中农联合生物科技股份有限公司合计 12.39%股

权

 本次交易未构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

一、交易概述

公司全资子公司山东省高新技术创业投资有限公司（以下简称“山东高新

投”）及其控股子公司山东省科技创业投资有限公司（以下简称“山东科创”）拟

对外转让持有的山东中农联合生物科技股份有限公司（以下简称“中农联合”）

合计 12.39%的股权。

    2017 年 9月 11 日，公司九届十三次董事会通过了《关于权属公司转让山东

中农联合生物科技股份有限公司股权的议案》。山东高新投及山东科创将按照国

有资产管理的有关规定办理上述股权在山东产权交易中心挂牌转让手续。

二、交易标的基本情况

中农联合成立于 2006 年 12 月，注册地为济南市历城区桑园路 28 号，注册

资本为 7263万元人民币，法定代表人王春林，经营范围为从事生物、化学农药、

化工产品及仪器仪表的技术开发、技术转让、技术咨询服务；农药（不含化学危

险品）销售；备案范围内的进出口业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

2011年11月，山东高新投及山东科创分别出资人民币4000万元、500万元认

购中农联合新增注册资本800万元和100万元，分别占中农联合增资完成后注册资

2

本的12.12%及1.52%。详见公司2011年11月15日披露的《权属公司对外投资公告》

（临2011-42）。

2016 年 4月，中农联合注册资本由 6600 万元增加至 7263万元，高新投与

山东科创放弃同比例增资权，持股比例分别降至 11.01%及 1.38%。

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）山东分所出具的审计报告（合并）

（瑞华鲁专审字[2017]37050011号），至审计基准日2016年12月31日，中农联合

合并口径总资产140,689.46万元，负债91,692.19万元，净资产48,997.27万元。

2016年度实现营业收入95,231.31万元,净利润7,289.8万元，扣除非经常性损益

后净利润7,961.92万元。

截至2017年6月30日，中农联合合并口径总资产156,983.48万元，负债

104,662.38万元，净资产52,321.10万元。2017年上半年实现营业收入61,658.85

万元,净利润7,509.82万元，扣除非经常性损益后净利润7,324.67万元。（半年度

数据未经审计）

根据青岛天和资产评估有限责任公司出具的资产评估报告（青天评报字

［2017］第QDV1073号），中农联合股东全部权益在评估基准日2016年12月31日的

市场价值为102,079.51万元，本次评估选定以收益法的评估结论作为最终评估结

论（详见公司2017年9月12日披露于上海证券交易所网站的中农联合资产评估报

告）。

山东高新投所持有的中农联合800万股股份以及山东科创所持有的中农联合

100万股股份，持股比例分别为11.01%及1.38%，将按照国有资产管理的有关规定

在山东产权交易中心公开挂牌转让，转让底价为每股15元，山东高新投及山东科

创对中农联合股权的转让价格分别不低于12000万元和1500万元。

公司将对上述股权转让的进展情况及时进行公告。

特此公告。

鲁信创业投资集团股份有限公司董事会

2017年9月12日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2